1417. Walterus de Delftestatur se recepisse quamdam summam pro ffenrico de Thenis ad Curiam misso.

1378, Junii 7, Parisiis.
\\

Ego Walterus de Delf, procurator magistri Henrici de Thenis1 ad recipiendum et
quittandum debita, etc., confiteor recepisse a venerabili et discrete viro mag. Johanne

30.
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Gherton decano facultatis medicine, pro et nomine dicte facultatis, summam quinquagento-
rum francorum regalium debitorum predicto mag. Henrico occasione certe legationis
si (sic}. In cujus rei testimonium hanc cedulam propria manu scripsi presentibus venera-

bilibus et discretis viris magistris Thoma de Yoyenna2 et Johanne de Maria. Datum die
septima mensis Junii, anni septuagentesimi (sic] octavi.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 168b. — Walterus de Delf, nat. Anglic., an. 1376 licentiatus est in medic. Vid. Auctar.

Chart., I, 489, 40.

1. An. 1368 factus est mag. artium (vid. Lib. proc. nat. Angl. in Auct. Chart., I); an 1371, Januar. 27, dioec. Traject.
cler., per tres annos in theol. studu.it (Reg. Av. Greg. XI, vol. IX, fol. 236). Sed eodem tempore medicinae studuit in eaque
licentiatus est. Vid. supra n° 1396. An. 1378 cum Marsilio de Inghen in curia Rom. morabatur, de quo vid. Lib. procurat.

nat. Anglic, in Auctar. Chartul. Univers., I, et infra De Schismate, an. 1378, Jul. 27. In Lib. proc. nat. Anglic, semel
« Heinricus de Athenis » scribitur. a Thenis » hodie « Tienen », e prov. Brabantiae. — 2. De isto et sequente vid. num 1432.

1418. Clemens VII (Johanni de Galore) cancellario Paris., ut Radulpho de Bonavilla, Ord. Praedicat., capel-

lano papae, qui in studio Parisiensi lecturam Sententiarum explevit in theologiae facilitate, ab olim hujus-

modi scientiae insistens studio, docendi, legendi et regendi ubique in facultate praedicta plenam et liberam

licentiam publicam tribuat necnoji honorem magisterii suscipiendi in praefato Parisiensi studio. Datum Fundis

iiij id. Decembris, pontificatus nostri anno primo. « Sedis apostolice ».

1378, Decembris 10, Fundis.

Reg. Vat. Clement. VII, n° 291, fol. 84. — In Catal. licent. legitur ad an. 1378 : « qui fuerat licentiatus per bullam,
donatus est laurea magisterii die S. Eligii », i. e. Decemb. 1, quod cum nota temporis bullae non concordat. — Post Nico-
laum de S. Saturnine in card, creatum (1378, Dec. 16), videtur factus fuisse magister scholarum palatii apost. Avenion.

(deest apud Quetif-Echard, Script., etc., I, p. xxi), saltern an. 1385 et an. 1386, Februar., ut mag. s. palalii occurrit (Arch.
Yat. Jnlr. et exit., n° 360, f. 50b, 78; n° 361, f. 93 sqq.) Eodem anno 1386, Martii 28, factus est episcopus Vasionens. (Reg.

Aven. Clem. VII, vol. XLI, f. 63b). Erratur in Gall. Christ., I, 932.

1419. Electio rectoris Universitatis. De rotulo ad Urbanum VI misso. Pax inter Universitatem et episcopum

ejusque officialem.
1378, Octobris JO-Decemb. 16, Parisiis.

Anno Domini 1378, in crastino S. Dyonisii, fuit electus concorditer via Spiritus Sancli
in rectorem Franciscus de S. Michaele1 pro secunda vice, scilicet anno denario revoluto a
prima sua electione.

In cujus rectoria fuerunt multa alias inaudita, de controversia scilicet duorum, quo-
rum se quilibet dicebat summum pontificem. Nova electio domini dementis seplimi. Nee

habuit rotulum propter discordiam rotuli facti in rectoria Pasche mittendi ad Urbanum
sextum, ut pretendebat rector paschalis2. Item rex scripsit Universitati super discordia
duorum rectonim, sed Universitas nichil curavit.

Item tune fuit pax facta inter Universitatem de una parte, et episcopum et ejus officia-
lem Paris, de altera parte3 et ad arbitrium regis, quia voluit, et nomine suo pacem fecit
Universitas, quam [alias] non factura erat.

*** Chart. Univ. Paris. III. 30*
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Item reaperta fuit curia conservatoris que fuerat clausa fere per annum cum dampno
Universitatis, et aperta fuit cum utilitate ejus.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 147 b. — Bulaeus, IV, 480. — Urbanus VI electus est April. 8; Clemens VII, Sept. 20.

1. Ms. et Bui. : « d'Estele ». Franciscus de S. Michaele an. 1368 primum rector fuit. Vid. n*"11 1348. — 2. Guillelmus

Gorren, nat. Normann., rector Martii 24-Junii 23. Certum est Universitatem Paris, post mortem Gregorii XI (Martii 27)
rotulum destinasse « ad papam creandum », et rotulum conclusum esse eodem an. 1378, April. 17 (vid. Lib. proc. nat.

Anglic, in Auct. Chartul. Univers., I, ad h. an.), ut mitteretur ad Urbanum VI. In Inventar. nat. Picard. an. 1382,
Octob. 6. (vid. num 1470), mentio fit rotuli Picard. a facti immediate post mortem Gregorii XI ». Iste rotulus tamen non

signatus est, cum minime ad curiam pervenerit. Kuntii an. 1378, Junii 12, adhuc Parisiis manserunt (vid. Lib. proc. nat.

Anglic, ad h. an.), sed utique non multo post profecti sunt, et quidem Avenionem, quamvis Urbanus VI Romae vel in par-
tibus vicinis moraretur. Cum Avenione fruslra papam Avenionem reversurum exspectassent, nuntii dissociati sunt. Aliqui
Romam profecti sunt, ut Guillelmus de Oesterzeele, nuntius fac. med. (vid. infra De Schismate ad an. 1378, Jul. 27);
alii Parisios non multo post iter arripuerunt, ut Gerardus de Kalkar, nuntius nation. Anglic., qui jam Septemb. 30 in con-

gregalione apparuit (vid. Lib. proc. nat. Angl.); alii versus fines Italiae iverunt, ut nuntius nat. Picard., Arnoldus de
limelisse, qui ad an. 1379, Sept. 7 (vid. n° 1424), narrat, se cum aliis nuntiis Parisios de Nicia et Avenione rediisse, et
Johannes Danton senior, bed. nat. Gallic., qui in rotulo infra edito narrat, se o pro presenti rotulo » cum aliis nuntiis ante

electionem dementis VII missum fuisse, et stetisse et exspectasse per quinque menses circiter Niciae, Massiliae et Ave-

nione; sed cum rotulum <Clementi VII praesentare non potuisset, Parisios rediisse (vid. p. 258). Certe Johannes Danton senior,
quern an. 1379, Maii, Parisiis videmus (vid. infra De Schismate}, non fuit in istis civitatibus cum Clemente VII, qui an. 1379
tantum, Maii 22, ex Italia recessit; Junii 1 Niciae morabatur, Junii 10-12 Massiliae, ubi ei Junii 10 (minime Jun. 25, ut Baluze,
Vit. pap. Aven., I, 1252, 1269, scribit) cardinaks Ebredun. et Nicolaus de S. Saturnino occurrerunt (Arcb. Vat. Obi. n° 43,
fol. 56); Junii 20. Avenionem intravit (vid. Sauerland, Hist. Jahrb., XIII, 193), sed Johannes Danton, fortasse cum Arnoldo de
Emalisse, versus fines Italiae ivit, ibique post electionem dementis VII pro partibus hujus papae stetit, speravitque papam cito

Italiam relicturum et in Franciam profecturum. Clement! VII tune etiam Stepbanus Galdeti adbaesit, qui nuntius theol.
videtur fuisse (vid. infra n° 1430). Notandum, duos istos nationii Gallicanae supposita fuisse, cujus rotulum Petrus de Ail-

liaco jam ante declarationem ab Universitate pro Clemente VII factam isti papae praesentavit (vid. Introduct. ad num 1428 et

infra De Schismate). - 3. Vid. supra nis 1410, 1411.

1420. Clemens VII Bertrando*. episcopo Ostiensi, ut Matthaeo de Crema, Ord.frat. Min., per Johannem Blan-
chardi^} decanum Leodiensem, familiarem, et Raymundum de Bona, Ord. Praed., confessorem papae, sacrae
paginae magistros, examinato, docendi, legendi et regendi ubique in facilitate praedicta plenam et liberam
licentiam publicam triluat, necnon honorem magisterii praedicti. Dat. Fundis viij kal. Aprilis, anno primo.
<( Sacra theologia ».

1379, Martii 25, Fundis.

Reg. Vat. dementis VII, n° 291, fol. 113b. - An. 1380, Maii 19, jam magister, cum Bartholomeo de Padua, ejusd. Ord.,
a'Clemente VII in Lombardiam missus est (Arch. Vat., Introit. el Exit., n° 352, f. 61b). Nescimus an sit iste Matthaeus de
Agaciis, Ord. Min., mag. in theol., qui an. 1381, Decemb. 16, factus est episc. Bergomens. (Reg. Aven. Clement. VII, vol. XXIV,

fol. 38). Deest apud Ughelli et Gams.

1. Bertrandus Augerii, Ord. Min., episcop. Glandatens., an. 1371, Jun. 8, card. S. Priscae, 1378 episc. Ostiens. (Con-
telori ex Arch. Vat. Obi. n° 45. f. 150). — 2. Postea cancellarium Paris.

1421. Johannes de Beke rector Universitatis electus,

1379, Junii 23, Parisiis.

Anno Domini 1379, in vigilia beali Johannis Baptiste, facultate artium congregata apud
Sanctum Julianuin Pauperem Parisius, advocata per venerabilem virum magistrum Johan-
nem de Stralen1, reclorem Universitatis Parisiens., ad eligendum novum rectorem more
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solito juxta tenorem privilegiorum et statutorum electionem rectoris Universitatis predicle
concernenlium, electus fuit coiicorditer et pro secunda vice2 in rectorem sepe dicte Uni-

versitatis magister Johannes de Beke Brabantinus existens, intrantibus magistris venera-
bilibus et circunspeclis viris Lamberto de Marchia. Johanne de Wasia3, Guilhelmo Amel-
line4 et Philippe Pin[g]5, Gallicane, Picardie, Normannie et Anglicane nationum, qui onera
rectorie acceptavit multum invite. In cujus rectoria que sunt acta continentur in registro

sen papiro existente in prefate rectorie coufrelo.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 144b. — Bulaeus, IV, 578.

1. Nat. Anglic., de quo in Auctar. Chartul., I, p. 421, 20, etc.; rector Martii 24-Junii 23. — 2. Primo an. 1373, Martii 24_
Vid. supra. — 3. Ms. et Bui. : « Wusia ». Corr. e Reg. Suppl. Clem. VII, an. 1, p. 6, fol. 241. Fuit dioec. Tornac. et Sorbon..
atque an. 1379 baccal. formatus in theol. An. 1392, jam licentiatus, intitulatus est in Universit. Colon., an. 1393 rector,
an. 1394 primus decanus facult. theol. Vid. Keussen, Die Matrikel der Universitat Kdln, I, p. 57, not. ad nnm 21, et Bibl..
nat. Paris, ms. N. a. 1. 2165, fol. 1. — 4. Infra in rotulo n° 1433 (Normann.) : « Aimeline ». — 5. Ms. et Bui. : « Johanne Pin »_
Sed in Lib. proc. nat. Angl. Philippus de Ping tantum invenitur. Vid. Auctar. Chartul., I.

1422. Decretum nat. Picard., quo magistris et scholaribus de Maclinia oriundis conceditur licentia sub-
sigillo nationis procuratores constituendi ad disponendum redditus cujusdarn capellaniae ibidem fundatae*

1379, August! 13, Parisiis.

Anno Domini 1379, mensis Augusti die 13, universilate magistrorum Parisius studen-
tium et regentium in S. Maturino hora tertiarum congregata, et nationibus et facultatibus
ad partem subtractis, ut moris est, ad super propositis per rectorem Universitatis predicte
deliberandum; et natione Picardorum in suo loco consueto ad deliberandum substracta,
supplicavit venerabilis et discretus vir mag. Rumoldus Weens1 in dicta natione pro et
nomine magistrorum et scolarium Parisius studentium oriundorum de Machlinia, ut ipsi